GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SUPINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1/2

EDITAL N. 053/GDRH/SEARH, 11 DE MARÇO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos da Informação da
ASTEC/SEARH/2015, constantes as fls. 238 a 240 dos autos do Processo Administrativo n. 01-
1712.00228-0000/2015, amplia o quantitativo de vagas do Concurso Público da Secretaria de Estado
da Saúde, regido pelo Edital n. 137/GDRH/SEARH, de 10 de julho de 2014, conforme o seguinte
quadro:

QUADRO DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO SESAU/RO

Carga Horária: 40 horas semanais

Cargo

Localidade/Vagas

Porto Velho Buritis
Caco

al
São Francisco

do Guaporé
Extrema

Agente em Atividades Administrativas 0 0 0 22 0

Assistente Social 5 0 0 0 0

Auxiliar de Serviços Gerais 25 0 0 12 0

Biomédico 3 0 0 0 0

Enfermeiro 39 3 0 12 0

Farmacêutico 14 0 0 1 0

Fisioterapeuta 0 0 0 1 0

Fisioterapeuta (Especialista em UTI) 2 0 0 0 0

Fonoaudiólogo 0 0 1 0 0

Médico Neurocirurgião 1 0 0 0 0

Médico Anestesiologista 1 0 2 0 0

Médico Cardiologista 3 0 1 0 0

Médico Cardiologista (Mapa, Holter  e Ecocardiograma) 1 0 0 0 0

Médico Cirurgião Geral 8 0 4 0 0

Médico Cirurgião Geral (Videolaparoscopia) 1 0 0 0 0

Médico Cirurgião Plástico 1 0 0 0 0

Médico Cirurgião Vascular 2 0 0 0 0

Médico Clínico Geral 39 7 0 6 4

Médico Geriatra 1 0 0 0 0

Médico Gineco 0obstetra 4 1 0 0 0

Médico Infectologista 3 0 0 0 0

Médico Intensivista 5 0 2 0 0

Médico Nefrologista 1 0 0 0 0

Médico Neonatologista 2 0 0 0 0

Médico Oncologista Clínico 1 0 0 0 0

Médico Ortopedista 0 0 1 0 0

Médico Pediatra 14 0 0 0 0

Médico Psiquiatra 3 0 0 0 0

Médico Radiologista 3 0 0 0 0

Médico Ultrassonografista 1 0 0 0 0

Médico Urologista 4 0 0 0 0

Motorista 11 0 0 9 1

Nutricionista 9 0 0 1 0

Psicólogo 5 0 0 1 1

Técnico em Laboratório 14 0 0 0  0

Técnico em Aparelhos e Equipamentos Hospitalares 1 0 0 0 0

Técnico em Enfermagem 128 5 0 25 0

Técnico em Radiologia 21 0 0 6 3

Terapeuta Ocupacional 3 0 0 0 0

Total 379 16 11 96 9

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SUPINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

2/2

QUADRO DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS DO CONCURSO PÚBLICO SESAU/RO

Carga Horária: 20 horas semanais

Cargo
Localidade/Vagas

Porto Velho

Médico Infectologista 1

Médico Intensivista 1

Médico Endrocrinologista 2

Médico Ortopedista 1

Médico Pediatra 3

Total 8

1. A presente ampliação de vagas não está incluindo os quantitativos de vagas inicialmente ofertados
pelo Edital n. 137/GDRH/SEARH, de 10 de julho de 2014.

Porto Velho-RO, 11 de março de 2015.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEARH